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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,682,893.00 108,200.00 2,748,693.002,856,893.00

558,000.00 -21,000.00 579,000.00Dietas 558,000.00

1,052,400.00 81,200.00 971,200.00Sueldos Básicos 1,052,400.00

81,200.00 0.00 87,700.00Decimotercer Mes 87,700.00

81,200.00 0.00 84,450.00Decimocuarto Mes 84,450.00

44,964.00 0.00 44,964.00Complementos 44,964.00

15,000.00 0.00 25,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

25,000.00

9,744.00 0.00 9,744.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

9,744.00

547,200.00 48,000.00 663,200.00Jornales 711,200.00

50,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias 50,000.00

243,185.00 0.00 233,435.00Beneficios 233,435.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,017,584.26 472,986.88 7,370,785.337,843,772.21

167,000.00 2,100.00 164,900.00Viáticos Nacionales 167,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

50,000.00 5,514.45 44,485.55Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Fija 15,000.00

36,000.00 2,360.99 33,639.01Telefonía Celular 36,000.00

69,561.50 10,925.00 158,636.50Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

169,561.50

120,000.00 8,904.50 231,095.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

240,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Servicios Jurídicos 160,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

15,000.00 2,336.70 22,663.30Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Publicidad y Propaganda 15,000.00

100,000.00 5,563.24 94,436.76Servicio de Internet 100,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Tasas 7,000.00

30,000.00 3,902.00 78,572.46Ceremonial y Protocolo 82,474.46

696,164.50 121,670.00 754,631.10Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

876,301.10

4,421,858.26 309,710.00 5,475,725.15Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,785,435.15

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 838,094.40 51,196.50 1,161,386.301,212,582.80

30,000.00 0.00 60,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

60,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Productos de Papel y Cartón 11,000.00

10,000.00 0.00 35,000.00Productos de Artes Gráficas 35,000.00

75,000.00 21,000.00 129,000.00Llantas y Cámaras de Aire 150,000.00

3,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

45,000.00 2,015.00 57,985.00Gasolina 60,000.00

65,000.00 1,600.00 83,400.00Diésel 85,000.00
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30,000.00 4,755.25 55,244.75Aceites y Grasas Lubricantes 60,000.00

6,000.00 2,385.00 8,615.00Elementos de Ferretería 11,000.00

25,000.00 1,737.00 48,263.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

150,000.00 0.00 170,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

170,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 9,000.00

0.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

0.00 0.00 50,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

50,000.00

71,094.40 17,704.25 117,878.55Repuestos y Accesorios 135,582.80

300,000.00 0.00 300,000.00Calzados 300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,634,554.70 818,331.57 5,196,903.456,015,235.02

40,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

0.00 0.00 20,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

20,000.00

0.00 0.00 5,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

5,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos para Computación 30,000.00

0.00 170,064.68 1,558,906.56Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,728,971.24

0.00 175,913.46 528,086.54Máquinas y Equipo de 
Construcción

704,000.00

2,524,554.70 472,353.43 2,974,910.35Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,447,263.78

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,418,560.64 1,219,933.72 7,511,184.338,731,118.05
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1,155,212.94 181,855.39 1,537,806.06Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,719,661.45

1,043,468.25 0.00 1,107,665.46Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,107,665.46

3,219,879.45 1,038,078.33 4,865,712.81Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,903,791.14

17,591,687.00 2,670,648.67 23,988,952.41Total: 26,659,601.08
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